

Årsmøte Smøråslia Veilag

Smørås IL klubbhus 28. september 2021 kl. 1900.

Styrets beretning for perioden 01.09.2020 til 31.08.2021.

Styret i Smøråslia veilag /velforening har i 2019/20 og 2020/21 bestått av:

Leder: Tommy Langeland

Kasserer: Tor Lars Onarheim

Sekretær: Grete Teige

Vann og avløp/IT ansvarlig: Heine Hetland

Styrets oppgaver

Styret har hatt 3 ordinære møter. I tillegg har styret behandlet saker fortløpende ved behov. De viktigste arbeids oppgavene har i år vært å holde kontakt med brøytefirmaet, samt å kreve inn betaling fra oppsitterne i veilaget.

Det er ifølge veilagets vedtekter styrets hovedoppgaver.

Brøyting

Vi har brukt 96.250 kr på brøyting og salting forrige sesong, dette er ca. 5.000 kr mindre enn foregående år. Avtalen med dagens brøytefirma videreføres.

Dugnad

Det ble ingen dugnad i mai pga. Covid-19 situasjonen. Det ble oppfordret til alle oppsittere via e-post om å rydde og vedlikeholde egne hekker/busker langs veien.

Sankthans ble igjen feiret på lekeplassen med forskjellige leker og konkurranser til stor glede for små og store. Det ble satt opp grill slik at det var mulig å lage mat, samt satt frem benker i gaten. Det virker som at de unge koste seg. Når de minste hadde lagt seg ble det en hyggelig stund hvor de voksne kunne være sosiale. Vi mener vi har fått til et fint sosialt arrangement som bør bli en fast ordning for Smøråslia. Kanskje er det rom for ett eller flere arrangement fremover.

Økonomi

Den økonomiske situasjonen i veilaget er under kontroll. Veilaget har en egenkapital på kroner 58 345,76 og det ble innbetalt 158 729,00 kr i kontingent. Det har vært tilfeller hvor det har vært vanskelig å få inn alle kontingentene, men det har løst seg til slutt.

Velforeningen har en meget tilfredsstillende økonomi. Det er innbetalt kroner 9 000,00 i frivillig bidrag denne perioden og velforeningen har en fri egenkapital på kroner 50 953,64.

Kloakk

Det ble i år to tilfeller av problemer med kloakk i Smøråslia. I det ene tilfellet tok Heine Hetland seg av å bestille tømning/spyling ved kum ved stien mot broen på lekeplassen. I det andre tilfellet var det røret som gikk under hagene til 38 a-d som var både dårlig og inneholdt grus og diverse som våtservietter. Her ble det avholdt et møte hos oppsittere i 38b for alle berørte parter. Berørte parter vil si alle fra punktet hvor problemet oppstår og oppstrøms, noe som tilsa at noen beboere som tilhører Nedre Smøråsvei (som altså ikke er tilknyttet Smøråslia veilag) var blant møtedeltakerne. På dette møtet var styreleder Tommy Langeland og styremedlem Heine Hetland til stede for å bidra. Alle berørte parter fikk diskutert problemet og ble enig om til slutt å grave opp den gamle kloakkledningen og få lagt ned ny. Styret mener at dagens måte å løse problemer med kloakk på fungerer tilfredsstillende der berørte oppsittere selv tar hånd om situasjonen. Alternativet vil kreve en bred oppslutning og initiativ fra hele veilaget, i tillegg til flere beboere utenfor Smøråslia. Styret vil fortsatt bistå med informasjon, samt som kommunikasjonskanal etter behov. Det skal sies at det var oppsitterne selv i siste tilfellet som var flinke til å både igangsette møtevirksomhet, hente anbud og kontakte forsikringselskap.

Asfaltering

Det har i lengre tid vært et ønske om å foreta en større utbedring av asfalten i størsteparten av veilaget. Det ble høsten 2020 sendt ut e-post med en plan om asfaltering, da det viste seg at årsmøte ikke var mulig å avholde pga. Covid-19. Her la styret frem et forslag på hvor det burde asfalteres sammen med et kostnadsoverslag fra Flesland asfalt. Veien begynner enkelte steder å sprekke og er til tider hullete. Styret har tidvis kjøpt inn reparasjonsasfalt og har dermed unngått en større forverring av asfalten. Styret legger derfor i år frem et budsjettforslag som innebærer en ekstra innbetaling til asfaltering våren 2022 da veilaget ikke har oppsparte midler som vil dekke kostnader for en eventuell asfaltering.

Valg av medlemmer til styret

I 2018 økte styret antall medlemmer fra 3 til 4. Vi mener tiden er inne for å gå tilbake til 3 medlemmer, noe som vil bli foreslått på årsmøte.

Siden det i 2020 viste seg å ikke være mulig å gjennomføre årsmøte, valgte samtlige medlemmer å ta ett år til.

Styremedlemmer blir normalt valgt for to år om gangen.

Tommy Langeland, Tor Lars Onarheim og Grethe Teigen har nå sittet i tre år. Heine Hetland har sittet i to år.

Tommy og Grethe trer nå ut av styret, mens Tor og Heine tar ett år til. Det skal derfor velges inn ett nytt styremedlem. Kjeld Zachø Jørgensen er foreslått som nytt styremedlem.